
Číslo smlouvy: 112017  
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA KUPNÍ 
 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
 
LAVAL Pharma a.s. 
se sídlem: Toužimská 588/70, 197 00 Praha 9 - Kbely 
IČ: 24821276 
DIČ: CZ 24821276  
Zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17002 
Zastoupená:  Ing. Josefem Bittnerem, MBA, členem představenstva  
Číslo účtu a banka: 115-4601570277/0100 Komerční banka a.s. 
 
dále jen prodávající 
 
a 
 
Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace  
Se sídlem: Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice 
IČ: 71197052 
DIČ: CZ 71197052- není plátcem DPH 
Zapsaná: v rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 966 
Zastoupená: Mgr. Svatoplukem Chlápkem, ředitelem 
 
dále jen kupující 
   

I. Předmět a účel smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností a úprava podmínek, za kterých mezi 

prodávajícím a kupujícím budou po uzavření této rámcové kupní smlouvy (dále jen 
„smlouva“) uzavírány kupní smlouvy, jimiž se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá 
věci, které jsou předmětem koupě a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu 
koupě, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní 
cenu (dále jen „individuální kupní smlouvy“), a to za podmínek stanovených v této smlouvě 
nebo v individuální kupní smlouvě. 
 

II. Uzavírání individuálních kupních smluv  

1. Předmětem koupě jsou dodávky léků, lékárenského zboží, zdravotnických potřeb, 
zdravotnického materiálu- dále jen „zboží“), které jsou uvedeny ve volné příloze k této 
smlouvě. 

2. Dodávky zboží se uskutečňují na základě individuálních kupních smluv, které vznikají na 
základě jednotlivých objednávek kupujícího, akceptovaných prodávajícím v souladu s touto 
smlouvou. Každá individuální kupní smlouva se řídí ustanoveními této smlouvy. 

3. Strany se dohodly, že pokud prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
jednoho (1) pracovního dne nesdělí kupujícímu, že není schopen dodat zboží dle objednávky 
kupujícího, má se za to, že objednávka zboží byla prodávajícím akceptována.  

4. Objednávku lze učinit písemně, telefonicky, elektronicky prostřednictvím e-shopu, e-
mailem, který nemusí být opatřený elektronickým podpisem ve smyslu zák. č. 227/2000 Sb., 
o elektronickém podpisu.  

5. Objednávka musí obsahovat úplný název a specifikaci zboží včetně uvedení velikosti balení, 
množství zboží, čas a místo dodání zboží. Jinak má prodávající právo ji odmítnout.  



6. Objednávka zboží vyzvedne prodávající u kupujícího týž den po oznámení kupujícího 
prodávajícímu, že je objednávka připravena na jeho adrese.   

7. Objednané zboží v den dodávky již nelze snížit nebo zrušit. Případná přiobjednávka bude 
uskutečněna dle možnosti prodávajícího na základě telefonické dohody s prodávajícím.  

 
III. Místo, čas a způsob a ostatní podmínky dodání 

1. Zboží je možno objednat u Prodávajícího na následujících kontaktech: 
Lékárna AVE OC Breda, provozovna U Fortny 49/10, 746 01 Opava, tel. 603 147 925, 
email: karin@lekarnaave.cz, kontaktní osoba: Karin Janošová 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění, kterým je odběrné místo kupujícího. 
V případě, že je dodávka realizována na více míst, je seznam odběrných míst nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Ke splnění dodávky dochází okamžikem převzetí zboží v místě dodání a potvrzením 
dodacího listu kupujícím. Dodací list je potvrzen podpisem kupujícího nebo jeho zástupce 
s uvedením jména podpisujícího. K tomuto úkonu je oprávněn kterýkoli zaměstnanec 
kupujícího nebo jiná osoba, která je za kupujícího přítomna v místě dodání.  

4. Potvrzením dodacího listu kupující uznává, že zboží bylo dodáno v objednaném množství, 
druhu, v čase dodání a bez zjevných vad. Tímto okamžikem přechází nebezpečí vzniku 
škody na zboží na kupujícího. 

5. Okamžikem převzetí zboží od prodávajícího je kupující povinen nakládat se zbožím a 
skladovat zboží podle předpisů platných pro konkrétní zboží nebo podmínkami uvedenými 
na obalu zboží či dle pokynů sdělených kupujícímu prodávajícím. 

6. Dopravu zboží do místa dodání zajišťuje prodávající na vlastní náklady a nebezpečí, pokud 
není sjednáno jinak. Zajišťuje-li si dopravu zboží sám kupující, přechází nebezpečí škody na 
zboží okamžikem převzetí zboží k naložení. 

 
IV. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena v ceníku prodávajícího, který je volnou přílohou této smlouvy/ 
který bude pravidelně zasílán kupujícímu emailem/je vyvěšen na webových stránkách 
prodávajícího www.lekarnaave.cz. Platnou je ta kupní cena, která platí v den objednání 
zboží. Ceník zboží obsahuje údaje o názvu zboží, specifikaci, počtu kusů v balení a cenu za 
jednotku bez DPH. V ceně je zahrnuta i cena dopravy zboží do místa dodání.  

2. Změnu ceníku je prodávající povinen oznámit kupujícímu nejméně 15 dní před nabytím její 
účinnosti, jinak zůstává v platnosti původní ceník. Neodmítne-li kupující nový ceník do dne 
nabytí jeho účinnosti, má se za to, že s novým ceníkem souhlasí a je povinen dodané zboží 
platit podle nových cen. Odmítne-li kupující nový ceník, tato smlouva ke dni účinnosti 
nového ceníku pozbývá platnosti, pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. 

3. Kupní cena včetně DPH bude zaplacena na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím. Daňovým dokladem je faktura. Cena bude zaplacena na základě faktury se 
splatností 30 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu 
v souladu s veškerými právními předpisy. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 
doručena třetí den od jejího odeslání kupujícímu. K ceně bude vyúčtována i DPH ve výši 
podle platné právní úpravy. 

4. Fakturu lze vystavit nejdříve v den odeslání zboží. Prodávající je oprávněn vystavit 
souhrnnou fakturu za dodávky zboží vztahující se k časovému období týden, měsíc, čtvrtletí, 
atd. Za datum zdanitelného plnění se považuje v případě souhrnné fakturace poslední den 
každého takového souhrnného období, tj. týden, měsíc, čtvrtletí a všechny dodávky 
uskutečněné v jednotlivých časových obdobích se považují za opakovaná plnění.  

5. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu fakturovanou cenu bankovním převodem na účet 
prodávajícího uvedený na faktuře.   

6. Kupující může fakturu do data její splatnosti vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 
nesprávné náležitosti nebo chybí-li některé její náležitosti, a to doporučeným dopisem, popř. 
osobně proti podpisu. V takovém případě neběží doba splatnosti a prodávající je povinen 
vystavit a odeslat novou bezvadnou fakturu nebo opravný daňový doklad na fakturu 
nesprávnou. 



7. V případě, že kupující neuhradí prodávajícímu kupní cenu ve lhůtě její splatnosti, je 
prodávající oprávněn pozastavit dodávky zboží až do uhrazení kupní ceny nebo vyžadovat 
platbu v hotovosti při předání zboží. 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Prodávající odpovídá za to, že veškeré zboží bylo řádně registrováno pro jeho prodej 
v České republice. 

2. Záruční doba stanovená příslušnými právními předpisy je vyznačena na každém jednotlivém 
obalu zboží je vyznačena minimální trvanlivost. 

3. Kupující se zavazuje pečovat o dodané zboží dle jeho charakteru v souladu s právními 
předpisy pro jejich skladování a manipulaci, případně podmínkami stanovenými 
prodávajícím, a tím vyloučit jeho případné znehodnocení nebo poškození v důsledku 
nesprávného skladování nebo manipulace. 

4. Kupující je povinen zboží prohlédnout způsobem přiměřeným charakteru, množství a 
způsobu jeho balení. Vady zjistitelné při přejímce zboží, zejména zjevná porušenost zboží 
nebo obalu, nesrovnalosti v množství či druhu zboží v porovnání s dodacím listem, uplatní 
kupující u prodávajícího ihned při dodání zboží. V takovém případě je kupující povinen 
provést řádnou reklamaci na reklamačním protokolu, jinak nároky z takových vad zanikají.   

5. Prodávající oprávněné reklamace vyřeší bezodkladně buď dodáním náhradního zboží, nebo 
opravným daňovým dokladem do 10 ti dnů od obdržení reklamace. 

 
VI. Ostatní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana 
vypovědět ve dvouměsíční výpovědní době, která počne běžet v den následující po doručení 
výpovědi druhé straně. Pro případ podstatného nebo opakovaného porušení povinností 
smluvních stran je možná okamžitá výpověď. Účinky takové výpovědi nastávají dnem 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 
prodlení kupujícího s placením kupní ceny delším než 10 dní.  

2. Nastane-li okolnost vylučující odpovědnost (tzv. vyšší moc), která brání straně ve splnění 
povinností, po dobu trvání takové okolnosti není strana, jíž tato okolnost brání ve splnění 
povinnosti, v prodlení se splněním povinnosti. O dobu trvání takové překážky se prodlužuje 
doba stanovená ke splnění povinnosti stranou, jíž tato překážka brání ve splnění povinnosti. 
Vyšší mocí se rozumí pro účely této smlouvy okolnosti vylučující odpovědnost a to zejména 
živelná událost, válka, změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje 
výkon práv a povinností dle této smlouvy, nebo jiná podobná událost. 

3. Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 
v průběhu vzájemných jednání před uzavřením smlouvy a v průběhu trvání této smlouvy. 
Tato povinnost platí i po ukončení platnosti této smlouvy. Porušením této povinnosti ze 
strany prodávajícího není sdělení takových informací o uvedených skutečnostech osobě 
ovládané prodávajícím, osobě ovládající prodávajícího nebo osobě, která je ovládána stejnou 
ovládající osobou jako prodávající. 

4. Strany se zavazují doručovat si veškeré písemnosti osobním předáním nebo zasláním 
na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo na adresy, které si pro doručování 
prokazatelně písemně sdělí. Strany se dohodly, že vyúčtování mohou být doručována i 
elektronicky. Písemnost doručovaná zasláním musí být podána k poštovní přepravě 
prostřednictvím držitele poštovní licence jako doporučená zásilka. Zásilka se považuje za  
doručenou pátým dnem po jejím podání k poštovní přepravě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nepostoupí 
tuto smlouvu ani individuální kupní smlouvu na třetí osobu. Kupující není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu prodávajícího svá práva a pohledávky za prodávajícím, 
vyplývající z této smlouvy nebo individuální kupní smlouvy, postoupit na třetí osobu, ani k 
takovým právům či pohledávkám zřídit zástavní nebo jiné právo ve prospěch třetí osoby s 
tím, že právní jednání v rozporu s uvedeným ujednáním je neplatné. 

6. Strany se dohodly, že změna okolností nebo nemožnost plnění na jedné straně není důvodem 
pro ukončení této smlouvy. Strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1764 až 



1766 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a výslovně na sebe přebírají nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy smluvních stran vzniklé při plnění této smlouvy a touto smlouvou nebo 
individuální kupní smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.  

2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněny v písemné formě. 
3. Touto smlouvou se ruší všechny smlouvy a dohody mezi stranami, které byly uzavřeny před 

uzavřením této smlouvy a které se týkají stejného předmětu smlouvy, nebo se týkají 
dodávek zboží prodávajícím kupujícímu, jestliže se strany s ohledem na konkrétní smluvní 
vztah nedohodly jinak. 

4. Strany v plném rozsahu odkazují na sjednaný obsah této smlouvy a žádná z nich neodkazuje 
ani odkazovat nebude na vzájemné obchodní zvyklosti. 

5. Kupující prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že se necítí být a nepovažuje se za 
slabší smluvní stranu ve srovnání s prodávajícím, že měl možnost se seznámit s textem a 
obsahem této smlouvy, obsahu rozumí a chce jím být vázán a že smluvní ujednání v této 
smlouvě obsažená s prodávajícím dostatečně projednal. 

6. Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 z. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a že se na tuto smlouvu i jednotlivá 
ujednání o ceně vztahuje povinnost uveřejnit je prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
cit. zákona. Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy zaslat 
tyto informace a předmětné dokumenty správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
v souladu s příslušnými právními předpisy, a to včetně příloh, pokud se na ně vztahuje 
povinnosti jejich uveřejnění. Před uveřejněním smlouvy jsou smluvní strany povinny 
dohodnout se o rozsahu údajů k uveřejnění. Kupující se zavazuje doručit  kopii potvrzení o 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv prodávajícímu do 3 dnů od uveřejnění. Ujednání 
tohoto odstavce se vztahují i na dodatky a změny této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
9. Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane z jakéhokoliv důvodu neplatným nebo 

nevymahatelným, nemá to vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy. V 
takovém případě jsou strany povinny takové ustanovení projednat a dohodnout se na právně 
přijatelném způsobu, jak realizovat záměr dle té části smlouvy, která se stala neplatnou nebo 
nevymahatelnou. 

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, že odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Strany také prohlašují, že před podpisem si smlouvu řádně přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. 

11. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem přijímající strana. Přijímající strana uveřejní 
smlouvu v plném rozsahu. 

 


